2026 年２月 10 日

各  位

会 社 名 シ マ ダ ヤ 株 式 会 社

代 表 者 名
代 表 取 締 役

社 長 執 行 役 員
岡 田 賢 二

（コード番号：250A 東証スタンダード市場）

問い合わせ先 経 営 企 画 部 長 取 櫻 井 紀 子

TEL. 03-5489-5506

組織変更及び役員人事に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、2026年４月１日付の役員人事及び 2026年６月 24日開催

予定の当社第 71 回定時株主総会に付議する役員人事について、下記のとおり決議いたしましたの

で、2026年１月 19日開催の取締役会において決議済みの組織変更と併せてお知らせいたします。

記

１．組織変更（2026年４月１日付）

ＳＣＭ（サプライチェーンマネジメント）統括部の新設

当社グループにおける経営課題の一つである生産・物流について、全社横断で最適化を推進

し、サプライチェーン全体での安定供給及び効率化を担う「ＳＣＭ統括部」を新設する。

２．役員人事（2026年４月１日付）

氏名  新役職  現役職

曽根田 直基

取締役 常務執行役員

家庭用事業本部長、ＳＣＭ統括部、

お客様相談室管掌

取締役 常務執行役員

家庭用事業本部長、お客様相談室管

掌

相馬 紳一郎
取締役

人事総務部管掌

取締役 専務執行役員

人事総務部管掌

加藤 隆史
執行役員（新任）

ＳＣＭ統括部長
家庭用事業部長

  ※執行役員の異動となります。

３．役員人事（2026年６月 24日付）

（1）新任取締役候補者

氏名  新役職 現役職

飛沢 康行
取締役 執行役員

人事総務部長

執行役員

人事総務部長

  ※現役職は、2026年４月１日現在の役職となります。

（2）取締役の管掌変更

氏名  新 現

曽根田 直基

取締役 常務執行役員

家庭用事業本部長、業務用事業本

部、ＳＣＭ統括部、お客様相談室管

掌

取締役 常務執行役員

家庭用事業本部長、ＳＣＭ統括部、

お客様相談室管掌

  ※現管掌は、2026年４月１日現在の管掌となります。

（3）退任予定取締役

氏名  新役職 現役職

佐々木 敏夫
常務執行役員

業務用事業本部長

取締役 常務執行役員

業務用事業本部長

相馬 紳一郎 （退任）
取締役

人事総務部管掌

  ※現役職は、2026年４月１日現在の役職となります。

 ＜ご参考＞2026年６月 24日付の役員体制（予定）

岡田 賢二
代表取締役 社長執行役員

経営企画部、監査室管掌

小原 伸之
取締役 常務執行役員

成長マーケット開発事業本部長、開発研究所、原材料部管掌

曽根田 直基
取締役 常務執行役員

家庭用事業本部長、業務用事業本部、SCM統括部、お客様相談室管掌

太田 智之
取締役 執行役員

経理部長、業務部、システム部管掌

飛沢 康行
取締役 執行役員

人事総務部長

加藤 優 取締役（常勤監査等委員）

長瀬 吉昌 社外取締役（監査等委員）

深山 隆 社外取締役（監査等委員）

髙木 康行 社外取締役（監査等委員）

坂井 愛 社外取締役（監査等委員）

佐々木 敏夫
常務執行役員

業務用事業本部長

板橋 佳子 執行役員 開発研究所長

加藤 隆史 執行役員 SCM統括部長

以上